CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

 INDICAÇÃO Nº 635/2023

Assunto: Sinalização de Trânsito

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

                  Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda

junto ao setor competente a fim de verificar a possibilidade de providenciar junto

ao setor competente a possibilidade de NÃO poder estacionar do lado direito da

Rua João de Souza Sobrinho, principalmente na altura do SESI (n°1191).

J U S T I F I C A T I V A:

Como o estacionamento é permitido dos dois lados da rua a Circular está

tendo enorme dificuldade em passar nessa rua e principalmente no trecho citado,

pois além da rua ser estreita, ela possui bares, academia, mercearia e em

horários de pico a rua lota de carros dos dois lados, levando a essa grande

dificuldade.

Alfenas, 1º de setembro de 2023.

_________________

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2023-09-01T11:48:49-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653